
 
Córrego Fundo, 27 de março de 2019 - EDIÇÃO: 283 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 6 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

Extrato do Contrato Administrativo nº 025/2019, Processo Licitatório nº 0545/2018, Pregão Presencial nº 050/2018. 
Objeto: Aquisição de equipamentos de Informática para atendimento às Propostas de E.P. nº 120005.7410001/1170-05, 
12005.741000/1180-10 e 12005.741000/1140-01 para equipar as UBS do Município de Córrego Fundo/MG assim como 
Tablet para atendimento das equipes das Unidades de Saúde Básica, Cristino Antônio de Faria e Padre 
Dionísio. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Vanessa Angélica Teixeira Gonzaga Aguiar 
06180888655-ME.Valor unitário: R$ 357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais) por unidade de “Nobreak/Short Break TS-
Shara”. Valor total: R$11.067,00 (onze mil e sessenta e sete reais). Vigência: com termo inicial em 13/03/2019 e termo 
final em 12/09/2019. Publique-se. Córrego Fundo, 13 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Extrato do Contrato Administrativo nº 024/2019, Processo Licitatório nº 0545/2018, Pregão Presencial nº 050/2018. 
Objeto: Aquisição de equipamentos de Informática para atendimento às Propostas de E.P. nº 120005.7410001/1170-05, 
12005.741000/1180-10 e 12005.741000/1140-01 para equipar as UBS do Município de Córrego Fundo/MG assim como 
Tablet para atendimento das equipes das Unidades de Saúde Básica, Cristino Antônio de Faria e Padre Dionísio. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Total Tech Distribuidora LTDA. Valor unitário: Conforme 
planilha abaixo. Valor total: R$11.720,00 (onze mil setecentos e vinte reais). Vigência: com termo inicial em 13/03/2019 e 

termo final em 12/09/2019. Publique-se. Córrego Fundo, 13 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 

________________________________________________________________________________________________________ 

Extrato do Contrato Administrativo nº 023/2019, Processo Licitatório nº 0545/2018, Pregão Presencial nº 050/2018. 
Objeto: Aquisição de equipamentos de Informática para atendimento às Propostas de E.P. nº 120005.7410001/1170-05, 
12005.741000/1180-10 e 12005.741000/1140-01 para equipar as UBS do Município de Córrego Fundo/MG assim como 
Tablet para atendimento das equipes das Unidades de Saúde Básica, Cristino Antônio de Faria e Padre Dionísio. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Thiago Augusto de Oliveira Santos 06563427650. Valor 
unitário: Conforme planilha abaixo. Valor total: R$ 2.757,00 (dois mil setecentos e cinquenta e sete reais). Vigência: com 
termo inicial em 13/03/2019 e termo final em 12/09/2019. Publique-se. Córrego Fundo, 13 de março de 2019. Érica Maria 
Leão Costa. Prefeita. 

___________________________________________________________________________________________________ 

Extrato do Contrato Administrativo nº 022/2019, Processo Licitatório nº 0545/2018, Pregão Presencial nº 050/2018. 
Objeto: Aquisição de equipamentos de Informática para atendimento às Propostas de E.P. nº 120005.7410001/1170-05, 
12005.741000/1180-10 e 12005.741000/1140-01 para equipar as UBS do Município de Córrego Fundo/MG assim como 
Tablet para atendimento das equipes das Unidades de Saúde Básica, Cristino Antônio de Faria e Padre Dionísio. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Marcela Fabiana Veráguas Sanchez ME. Valor unitário: 
Conforme planilha abaixo. Valor total: R$ 5.015,00 (cinco mil e quinze reais). Vigência: com termo inicial em 13/03/2019 e 
termo final em 12/09/2019. Publique-se. Córrego Fundo, 13 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 27 de março de 2019 - EDIÇÃO: 283 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 6 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

Extrato do Contrato Administrativo nº 021/2019, Processo Licitatório nº 0545/2018, Pregão Presencial nº 050/2018. 
Objeto: Aquisição de equipamentos de Informática para atendimento às Propostas de E.P. nº 120005.7410001/1170-05, 
12005.741000/1180-10 e 12005.741000/1140-01 para equipar as UBS do Município de Córrego Fundo/MG assim como 
Tablet para atendimento das equipes das Unidades de Saúde Básica, Cristino Antônio de Faria e Padre Dionísio. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Digital Informática e Tecnologia LTDA. Valor unitário: 
Conforme planilha abaixo. Valor total: R$ 1.080,00 (mil e oitenta reais). Vigência: com termo inicial em 13/03/2019 e termo 
final em 12/09/2019. Publique-se. Córrego Fundo, 13 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Extrato do Contrato Administrativo nº 020/2019, Processo Licitatório nº 0545/2018, Pregão Presencial nº 050/2018. 
Objeto: Aquisição de equipamentos de Informática para atendimento às Propostas de E.P. nº 120005.7410001/1170-05, 
12005.741000/1180-10 e 12005.741000/1140-01 para equipar as UBS do Município de Córrego Fundo/MG assim como 
Tablet para atendimento das equipes das Unidades de Saúde Básica, Cristino Antônio de Faria e Padre Dionísio. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Creative Informática LTDA-EPP. Valor unitário: Conforme 
planilha abaixo. Valor total: R$ 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais). Vigência: com termo inicial em 13/03/2019 e 
termo final em 12/09/2019. Publique-se. Córrego Fundo, 13 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Extrato do Contrato Administrativo nº 019/2019, Processo Licitatório nº 0545/2018, Pregão Presencial nº 050/2018. 
Objeto: Aquisição de equipamentos de Informática para atendimento às Propostas de E.P. nº 120005.7410001/1170-05, 
12005.741000/1180-10 e 12005.741000/1140-01 para equipar as UBS do Município de Córrego Fundo/MG assim como 
Tablet para atendimento das equipes das Unidades de Saúde Básica, Cristino Antônio de Faria e Padre Dionísio. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Augusto Sosta Martins 25510225840. Valor unitário: Conforme 
planilha abaixo. Valor total: R$ 8.785,00 (oito mil setecentos e oitenta e cinco reais). Vigência: com termo inicial em 
13/03/2019 e termo final em 12/09/2019. Publique-se. Córrego Fundo, 13 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa. 
Prefeita. 

__________________________________________________________________________________________________ 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 27 de março de 2019 - EDIÇÃO: 283 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 6 

 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do 1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preço nº 002/2019, 
Processo Administrativo nº 031/2019, Pregão Presencial nº 005/2019. Objeto: registro de preço para a futura e 
eventual aquisição de combustíveis para abastecimento da frota de veículos, máquinas e equipamentos do Município de 
Córrego Fundo/MG. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado:Auto Posto Portal de Ouro LTDA. Valor 
unitário: Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço, os itens solicitados e analisados ficam 
alterados da seguinte forma: a) Diesel S-10: altera-se o preço de R$ 3,60 para R$ 3,70, de forma a aplicar o mesmo 
reajuste realizado pelo Grupo Executivo de Mercado e Preços (GEMP). Publique-se. Córrego Fundo, 22 de março de 
2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 
__________________________________________________________________________________________________ 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do 1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preço nº 003/2019, 
Processo Administrativo nº 031/2019, Pregão Presencial nº 005/2019. Objeto: registro de preço para a futura e 
eventual aquisição de combustíveis para abastecimento da frota de veículos, máquinas e equipamentos do Município de 
Córrego Fundo/MG. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado:Auto Posto Pingo de Ouro LTDA. Valor 
unitário: Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço, os itens solicitados e analisados ficam 
alterados da seguinte forma: a) Óleo Diesel Comum: altera-se o preço de R$ 3,50 para R$ 3,60, de forma a aplicar o 
mesmo reajuste realizado pelo Grupo Executivo de Mercado e Preços (GEMP). Publique-se. Córrego Fundo, 22 de março 
de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 
__________________________________________________________________________________________________ 

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 Aos vinte dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e 
dezenove, às 15:00 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio 
devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria n. 095/2018, para o ato da Sessão do Pregão 
Presencial nº 004/2019, Procedimento Licitatório nº 030/2019, cujo objeto trata-se da aquisição de Equipamentos de 
Informática para uso no Servidor de Dados do Município de Córrego Fundo/MG. Mostrou interesse em participar do 
referido certame, com protocolo dos envelopes às 16h45min do dia 19 de fevereiro de 2019, a seguinte empresa: 
DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 05.448.910/0001-55, com sede 
administrativa à Avenida Jove Soares, nº 1330, Bairro Graças, na cidade de Itaúna/MG, CEP: 35680-346. Neste ato, 
representada por Carlos Alexandre Sousa Ferreira, pessoa física inscrita no CPF: 080.818.516-07, residente e 
domiciliado à Rua Augusto Santos, nº 151, Bairro Graças, na cidade de Itaúna/MG, CEP: 35.680-000. Sendo o telefone 
da empresa: (37) 3242-2626 e e-mail: pedidos@digitalinformatica.com.br. A licitante, apesar de ter protocolado o 
envelope nº 01 (Credenciamento), não enviou representante para a sessão. A licitante DIGITAL INFORMÁTICA E 
TECNOLOGIA LTDA comprovou a qualidade de ME/EPP/MEI nesta fase, portanto, usufruirá, dos benefícios da Lei 
Complementar 123/06. Terminado o credenciamento passou-se à abertura do envelope 02. Após análise, verificou-se 
que a licitante DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA atendeu às exigências estipuladas no edital referente à 
Proposta Comercial, sendo, portanto, declarada classificada. Não houve a oferta de lance porquanto não compareceu 
representante na sessão. Em análise do preço apresentado e o termo de referência, constatou-se que encontra-se 
dentro do preço que vem sendo praticado no mercado, bem como está abaixo do teto máximo de preço definido para 
esta licitação, exceto quanto ao item 03 (Servidor tipo torre) cuja proposta de preço (R$ 12.081,23) está acima do teto 
máximo de preço definido no edital (R$8.665,20). Desta forma a licitante DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA 
LTDA foi declarada previamente vencedora do certame para os itens 01 e 02. O item 03 foi declarado sem acordo/sem 
vencedor. Em seguida passou-se à abertura do envelope 03 (habilitação) e, após minuciosa análise da documentação, 
constatou-se que a documentação apresentada pela licitante: DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA estava 
em pleno acordo com o Edital, sendo declarada habilitada. Ressalta-se que a autenticidade das certidões digitais será 
conferida imediatamente após a sessão. Visando cumprir a publicidade, cópia desta ata será publicada no diário 
eletrônico do Município, bem como será disponibilizada a todos que a solicitarem. Diante disto e, nos termos do Art. 4º, 
XVIII da Lei 10.520/02, considerando a renúncia tácita da licitante, sobre a intenção de recorrer da decisão, a Pregoeira 
delibera por adjudicar o objeto/item a este licitante de acordo com o relatório “Fornecedores Vencedores” anexo. 
Pautando-se pelo princípio da celeridade, o licitante será intimado de quaisquer decisões pelos e-mails supra 
informados. Em nada mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata que, após lida e 
aprovada, será assinada por quem de direito. Aline Patrícia da Silveira Leal Pregoeira Aureci Cristina de Faria Borges 
Membro Kellen Kariny e Silva Membro Juliana Costa Khouri Membro 
__________________________________________________________________________________________________ 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pedidos@digitalinformatica.com.br


 
Córrego Fundo, 27 de março de 2019 - EDIÇÃO: 283 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 6 

 

Extrato do Contrato Administrativo nº 026/2019, Processo Licitatório nº 030/2019, Pregão Presencial nº 004/2019. 
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para uso no Servidor de Dados do Município de Córrego Fundo/MG. 
Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Digital Informática e Tecnologia LTDA. Valor unitário: 
Conforme planilha abaixo. Valor total: R$ 1.420,80 (mil quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos). Vigência: com termo 
inicial em 27/03/2019 e termo final em 26/09/2019. Publique-se. Córrego Fundo, 27 de março de 2019. Érica Maria Leão 
Costa. Prefeita. 

__________________________________________________________________________________________________ 

RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO TEMPORARIA DE SERVIÇOS DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO Nº 009/2019 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada:Sirlane 
Aparecida de Castro Rescindir, a partir do dia 20 de março de 2019, o Contrato Administrativo de Prestação 
Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 009/2019, o qual foi firmado em 04 de fevereiro de 2019, 
cujo objeto é a prestação de serviços na função de Monitora de educação infantil, sem que isso importe em ônus para 
quaisquer das partes.Publique-se Córrego Fundo, 21 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO TEMPORARIA DE SERVIÇOS DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO Nº 021/2019 Contratante:Município de Córrego Fundo Contratada: Daiane 
Cristina da Costa Rescindir, a partir do dia 25 de março de 2019, o Contrato Administrativo de Prestação Temporária de 
Serviços de Excepcional Interesse Público nº 021/2019, o qual foi firmado em 12 de fevereiro de 2019, cujo objeto é a 
prestação de serviços na função de Monitora de creche, sem que isso importe em ônus para quaisquer das partes. 
Publique-se Córrego Fundo, 27 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO TEMPORARIA DE SERVIÇOS DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO Nº 027/2011 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada: Fernanda 
Cristina de Oliveira Objeto:  Rescindir, a partir do dia 1º (primeiro) de abril de 2019, o Contrato Administrativo de 
Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 027/2011, o qual foi firmado em 04 de abril de 
2011, cujo objeto é a prestação de serviços na função de Agente Comunitário de Saúde, sem que isso importe em ônus 
para quaisquer das partes. Publique-se Córrego Fundo, 27 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

Extrato de Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 
024/2019 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada:Valquiria Cristina de Faria Objeto:  Constitui objeto do 
presente Contrato Administrativo a prestação temporária de serviços de excepcional interesse público pela 
CONTRATADA, na função de Professora PEB I, tendo em vista, o afastamento da servidora titular do cargo, Liliane 
Cristina Silva, em virtude de férias regulamentares, seguidas de licença para tratar de interesses particulares. Valor: R$ 
1.534,75 (um mil, quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos) mensalmente. Integram o valor do contrato 
os adicionais previstos abaixo: Educação especial conforme alínea “c” do art. 91 da lei Complementar 022/2010; Exigência 
curricular conforme Lei Complementar 053/14; Incentivo a docência conforme art. 48 da Lei Complementar 018/10. 
Vigência:9 (nove) meses e 1 (um) dia, no período de 18 de março de 2.018 a 18 de dezembro de 2.018, com uma jornada 
semanal de 25 (vinte e cinco) horas. Córrego Fundo, 18 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

Extrato de Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 
025/2019 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratado:Rafael Angelo da Costa Objeto: Constitui objeto do 
presente Contrato Administrativo a prestação temporária de serviços de excepcional interesse público pelo 
CONTRATADO, na função de Motorista, tendo em vista, o afastamento do servidor titular do cargo, Osvander Juvêncio da 
Fonseca, em virtude de licença para tratar de interesses particulares. Valor:  R$ 1.230,68 (um mil, duzentos e trinta reais e 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 27 de março de 2019 - EDIÇÃO: 283 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 5 de 6 

 

sessenta e oito centavos) mensalmente. Vigência: 08 (oito) meses e 26 (vinte e seis) dias, no período de 18 de março de 
2019 a 13 de dezembro de 2019, com uma jornada semanal de 40 (quarenta) horas. Córrego Fundo, 18 de março de 
2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

Extrato de Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 
026/2019 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada:Adriana de Lourdes Guimarães Objeto: Constitui objeto do 
presente Contrato Administrativo a prestação temporária de serviços de excepcional interesse público pela 
CONTRATADA, na função de Monitora de educação infantil, tendo em vista a necessidade da continuidade da prestação 
do serviço público. Valor: R$ 971,01 (novecentos e setenta e um reais e um centavo) acrescidos da complementação do 
salário mínimo no valor de R$ 26,99 (vinte e seis reais e noventa e nove centavos) mensalmente. Integra o valor do 
Contrato a gratificação de atividade em creche conforme a Lei Municipal nº 628/2015. Vigência:08 (oito) meses e 17 
(dezessete) dias, no período de 27 de março de 2.019 a 13 de dezembro de 2.019, com uma jornada semanal de 40 
(quarenta) horas. Córrego Fundo, 27 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 034 / 2019 Dispõe sobre a exoneração de Servidor Público de cargo comissionado. A Prefeita do Município 
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra 
a, RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, Anderson Nunes Barbosa portador do RG nº MG-10.770.256, inscrito no CPF sob o nº 
013.605.796-99, das funções do cargo em comissão de Supervisor Especial Administrativo, vinculado à Secretaria 
Municipal de Saúde, a partir do dia 18 de março de 2019. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 15 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa 
Prefeita 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
PORTARIA Nº 035 / 2019 Dispõe sobre a nomeação de servidor público em cargo comissionado para fins de substituição. 
A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu 
artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, interinamente, Camila Mara do Couto portadora do RG nº MG-
16.788.627, inscrita no CPF sob o nº 117.476.936-00, para exercer em comissão, as funções do cargo de Supervisora do 
Departamento de Execução de Programas Assistenciais, no período de 19 de março de 2019 a 15 de julho de 2019, em 
virtude do afastamento da servidora Miria Cristina e Silva. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 19 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
___________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 036 / 2019 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público.  A Prefeita do Município de 

Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, 

RESOLVE: Art. 1º - Conceder 05 (cinco) meses de Licença Prêmio, a Servidora Jaqueline Maria de Faria, efetiva no cargo 

de Cantineira, portadora do RG nº MG-10.400.871, inscrita no CPF sob o nº 041.681.446-82, com remuneração do cargo 

efetivo, de acordo com o artigo 107 da Lei Complementar 022/2.010, no período de 08 de abril 2019 a 04 de setembro de 

2019. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Córrego Fundo, 20 de março de 2.019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  

__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 037 / 2019 Dispõe sobre cessão de servidor público. A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, 
usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - 
Ceder, a servidora Viviane Cristina Bernardes de Castro portadora do RG nº MG-13.033.674, inscrita no CPF sob o nº 
087.526.946-06, para prestar serviços junto a APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Formiga - MG, 
conforme Acordo de Cooperação nº 001/2019, a partir do dia 07 março de 2019. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 11 de março de 2019. Érica Maria 
Leão Costa Prefeita  
___________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 038 / 2019 Dispõe sobre a nomeação interina de servidor público para fins de substituição. A Prefeita do 
Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, 
inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, interinamente, sem ônus para o Município, a Diretora de Finanças e 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 27 de março de 2019 - EDIÇÃO: 283 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 6 de 6 

 

Planejamento Orçamentário Vadna Maria Leão portadora do RG nº M-9.257.153, inscrita no CPF sob o nº 036.674.526-32, 
para exercer também, as funções do cargo de Diretora Contábil, no período de 25 de março de 2019 a 23 de abril de 2019, 
em virtude do gozo de férias regulamentares do Servidor titular do cargo. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 22 de março de 2019. Érica Maria Leão 
Costa Prefeita  
___________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 039 / 2019 Dispõe sobre a exoneração de servidor de cargo em comissão. A Prefeita do Município de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, 
RESOLVE:Art. 1º - EXONERAR, Luana Cassia Borges Pereira portadora do RG nº MG-14.216.482, inscrita no CPF sob o 
nº 071.970.256-99, das funções do cargo em comissão de Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, a partir do dia 
25 de março de 2019. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 25 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
___________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 040 / 2019 Dispõe sobre a nomeação interina de servidor público. A Prefeita do Município de Córrego Fundo 
- MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a,  RESOLVE: Art. 
1º - NOMEAR, interinamente, sem ônus para o Município, o Secretário Municipal Marco Armstrong de Araújo portador do 
RG nº MG-4.001.572, inscrito no CPF sob o nº 806.394.706-10, para exercer também, as funções do cargo de Secretário 
Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, a partir do dia 25 de março de 2019. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 25 de março de 2019. Érica Maria Leão 
Costa Prefeita  
___________________________________________________________________________________________________ 

SAAE 

PORTARIA N° 003/2019 Nomear Diretor Interino do SAAE O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego 
Fundo-MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 77, inciso I. RESOLVE: Art. 1° 
- Nomear, o Servidor Luis Henrique Rodrigues, portador do CPF n° 114.094.326-02 e do RG MG – 17.929.801, para exercer 
as atribuições de Diretor Interino do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, no período de 27 de março de 2019 a 10 
de abril de 2019, tendo em vista as férias regulamentadas do Diretor. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data 
de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 26 de março de 2019. Olavo Roberto 
Pinto Diretor do SAAE 
___________________________________________________________________________________________________ 

ERRATA – O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG, torna pública a retificação 
da Portaria 003/2019 de 26 de março de 2019, que dispõe sobre a nomeação do Diretor Interino do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto do Município de Córrego Fundo, publicada na edição 282 de 26 de março de 2019: “Onde se lê – ...no 
período de 27 de março de 2019 a 10 de março de 2019 ..., leia-se:  ...no período de 27 de março de 2019 a 10 de abril de 
2019 ...”. As demais informações continuam inalteradas. 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2019-03-27T17:22:29-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




